
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΚΙΛΚΙΣ,   02 - 01 - 2024 
ΝΟΜΟΣ  ΚΙΛΚΙΣ  ΑΡΙΘ.  ΠΡΩΤΟΚ. : 70 
ΔΗΜΟΣ  ΚΙΛΚΙΣ   

   
    
 : Γ. Καπέτα 17   

   Τ.Κ. 61 100 Κιλκίς   
 : 23413 52110, 102,  108   

e-mail : dimarxos@dhmoskilkis.gr   
 : info@dhmoskilkis.gr   
    

 
ΘΕΜΑ : Εκπλήρωση Σκοπών της καταργούμενης Κοινωφελούς Δημοτικής 

Επιχείρησης «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ 
ΚΙΛΚΙΣ» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006  (Φ.Ε.Κ. 114/τ.Α΄/08.06.2006) «Δημοτικός & 

Κοινοτικός Κώδικας» 
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α΄/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»  

3. Τις διατάξεις του Ν.3854/2007 (Φ.Ε.Κ. 143/τ.Α΄/28.07.2007) «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων». 

4. Την Συστατική Πράξη της καταργούμενης Δημοτικής Επιχείρησης 
«ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ» (Κ.Δ.Ε.Κ.) η οποία 
δημοσιεύτηκε στο  ΦΕΚ 921/τ.Β΄/23.05.2011. 

5. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Υπηρεσίας (Ε.Κ.Υ.) της καταργούμενης Δημοτικής 
Επιχείρησης «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ» 
(Κ.Δ.Ε.Κ.), ο οποίος εγκρίθηκε με την με αριθμό 307/2019 Απόφαση ρου 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κιλκίς (ΑΔΑ : ΩΧΡ0ΩΕΧ-ΕΞΟ) και 
τροποποιήθηκε με την με αριθμό 28/2022 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
της Κ.Δ.Ε.Κ. (ΑΔΑ : 6ΜΚΒΟΛ5Κ-ΝΜ7) 

6. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023 (Φ.Ε.Κ. 163/τ.Α΄/06.10.2023) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015» και ειδικότερα του άρθρου 29 περί Λύσης κοινωφελών 
επιχειρήσεων των Δήμων. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Την εκπλήρωση από τον Δήμο Κιλκίς και μέχρι την τροποποίηση του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου, των σκοπών της καταργούμενης 
Δημοτικής Επιχείρησης «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ 
ΚΙΛΚΙΣ» (Κ.Δ.Ε.Κ.), όπως αυτοί περιγράφονται στη Συστατική Πράξη αυτής, και 
ειδικότερα στο «Άρθρο 3. ΣΚΟΠΟΣ», ΦΕΚ 921/τ.Β΄/ /23.05.2011 

Η εξυπηρέτηση των δραστηριοτήτων της καταργούμενης Δημοτικής 
Επιχείρησης «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ» 
(Κ.Δ.Ε.Κ.), θα πραγματοποιείται με τις οργανικές μονάδες της καταργούμενης 
Δημοτικής Επιχείρησης, όπως αυτές περιγράφονται Εσωτερικό Κανονισμό 

ΑΔΑ: 66Λ6ΩΕΧ-ΩΥΜ



Υπηρεσίας (Ε.Κ.Υ.)  αυτής, και ειδικότερα στην με αριθμό 28/2022 Απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Κ.Δ.Ε.Κ. (ΑΔΑ : 6ΜΚΒΟΛ5Κ-ΝΜ7).  

Εξειδικευμένα θέματα (όπως π.χ. ενδεικτικά και όχι περιοριστικά, Οικονομικής 
Υπηρεσίας, Προσωπικού) θα εξυπηρετούνται από τις αντίστοιχες οργανικές μονάδες 
του Δήμου. 
 

Οι προαναφερόμενες οργανικές μονάδες της καταργούμενης Δημοτικής 
Επιχείρησης, μέχρι τη θέση σε ισχύ του νέου Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου, υπάγονται, σύμφωνα με την με αριθμό 28466/31.12.2023 (ΑΔΑ : 
68ΤΙΩΕΧ-15Ρ) Απόφαση Δημάρχου Κιλκίς  :  

(α) στον Αντιδήμαρχο Παιδικής Μέριμνας Δήμου Κιλκίς, κ. Θεοδωρίδη 
Δημήτριο του Θεόφιλου για  θέματα  Λειτουργίας  βρεφικών  -  βρεφονηπιακών  και  
παιδικών  σταθμών,  ΚΔΑΠ  και ΚΔΑΠ   -   μεΑ   της   Κοινωφελούς   Επιχείρησης   
του   Δήμου   Κιλκίς   με   την   επωνυμία : "Κοινωφελής Δημοτική Επιχείρηση  Κιλκίς  
- Κ.Δ.Ε.Κ. - Δήμου  Κιλκίς"  (η  οποία  λύεται αυτοδικαίως την 31η.12.2023) καθώς και  

(β) στην Αντιδήμαρχο  Κοινωνικής Πολιτικής  και  Αλληλεγγύης  Δήμου  
Κιλκίς, κα  Γιαννακούλα  –  Ζιούτα  Αικατερίνη  του  Ιωάννη για τα λοιπά θέματα 
(πλην λειτουργίας βρεφικών - βρεφονηπιακών και παιδικών σταθμών, ΚΔΑΠ και 
ΚΔΑΠ  -  μεΑ)  της  Κοινωφελούς  Επιχείρησης  του  Δήμου  Κιλκίς  με  την  
επωνυμία: "Κοινωφελής  Δημοτική  Επιχείρηση  Κιλκίς  -  Κ.Δ.Ε.Κ.  -  Δήμου  Κιλκίς" 
(η  οποία  λύεται αυτοδικαίως την 31η.12.2023). 

 
 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
   
   

   

   

  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ 
   

 
 
 
Κοινοποίηση:   
 Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονιας - Θράκης   

 
 
Εσωτ. Διανομή   
 Αρμόδιους Αντιδημάρχους   
 Αρμόδιες Δ/νσεις  και Αυτοτελή Τμήματα Δήμου Κιλκίς   

   
 

 

ΑΔΑ: 66Λ6ΩΕΧ-ΩΥΜ


		2024-01-05T13:39:06+0200
	Athens




